
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
INTENÇÃO DE CONTRATAR

A Câmara Municipal de Boa Esperança – ES, Pessoa Jurídica de Direito Público
Interno, sediada na Av. Senador Eurico Rezende, 780, centro, Boa Esperança – ES,
CEP: 29.845-000, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o nº 36.349.041/0001-35
COMUNICAR, que deseja Contratação de empresa na prestação de serviços de
instalação e fornecimento de 01 (um) link dedicado, com velocidade de 200 (Duzentos)
Megabits de download e 200 Megabits de Upload, com os equipamentos e demais
materiais necessários, e o link deverá disponibilizar 01 IP válido e fixo, através de Fibra
Óptica, com garantia de 80% (oitenta por cento) da banda CONTRATADA, devendo
estar disponível 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante os 7 (sete) dias da semana,
para atender as necessidades de sinal de internet nas dependências da Câmara Municipal
de Boa Esperança—ES.

1. DOS VALORES REFERENCIAIS
Conforme o parágrafo 3º do artigo 75 inciso II da Lei 14.133/21 (Nova Lei de
Licitações), a Administração poderá obter propostas adicionais de eventuais
interessados, com o objetivo de selecionar a proposta mais vantajosa.

2. PARTICIPAÇÃO DAS EMPRESAS E SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS
VANTAJOSA:
As empresas interessadas deverão apresentar propostas comerciais até o dia 12/03/2024.
Após esse prazo, o processo estará encerrado para o recebimento de novas propostas.

3. ENVIO DE PROPOSTAS
As novas propostas deverão ser encaminhadas para o e-mail:
cmbe@boaesperanca.es.leg.br
As interessadas poderão realizar o protocolo da proposta na sede da Câmara Municipal
de Boa Esperança, situada Av. Senador Eurico Rezende, 780, centro, Boa Esperança –
ES, CEP: 29.845-000, horário das 12:30h às 17:30h.

Boa Esperança – ES, 07 de março de 2024.

ANA ROSA MARIN SILVA
D I R E TO R A G E R A L

Portaria nº 004/2024

mailto:cmbe@boaesperanca.es.leg.br

